

CEBRA A/S, ARKITEKTER MAA

Vesterbro Torv 3, 2
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

21/04/2017

Hanne Møller
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CEBRA A/S, ARKITEKTER MAA Vesterbro Torv 3, 2 8000 Aarhus C Telefonnummer: 87303439 CVR-nr: 26686407 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Revisor	REALVISION - REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB Frederiksgade 76, 1 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 18216833 P-enhed: 1004860059

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

CEBRA er et arkitektfirma, der med baggrund i det århusianske arkitektmiljø er grundlagt ud fra et ønske om at skabe en mere personlig arkitektur helt efter egne holdninger og ambitioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

CEBRA har i 2016 oplevet en stigning i aktiviteten udenfor landets grænser, hvilket har resulteret i en tilfredsstillende markant øgning af omsætningen.

Indtjeningen er dog ikke fulgt tilsvarende med, hvilket skyldes to væsentlige forhold: For det første er medarbejderstaben øget og en del lønninger og følgeomkostninger er afholdt til medarbejdere på CEBRAs kontor i Abu Dhabi, hvor omkostningsniveauet er højere end i Danmark, og samtidig har en øget opgaveportefølje i regionen medført øget rejseaktivitet. For det andet har CEBRA på de internationale projekter i meget væsentlig omfang benyttet sig af lokale samarbejdspartnere, der som underrådgivere for CEBRA, er honoreret ud af virksomhedens omsætning.

Parallelt med de udenlandske projekter har CEBRA fortsat stor fokus på det danske marked, og har således afsluttet et større kulturbyggeri nord for København, og desuden været i stand til at vinde konkurrencer for nye projekter, herunder i Aarhus, som forventes at bidrage til det kommende års omsætning på lige fod med nye udenlandske projekter.

CEBRA har ydermere udført honorerede ydelser for CEBRA Int, der som datterselskab er kontraktholder på flere projekter, der udføres af medarbejdere ansat i moderselskabet.

Resultatet for 2016 betragtes derfor som tilfredsstillende, og særligt omsætningstallet pr. medarbejder er lovende, men bør følges af et øget fokus på ressourcestyring på såvel hovedkontoret i Aarhus som filialen i Abu Dhabi, således at der opstår en mere effektiv balance mellem omsætning og indtjening.

Samtidig vil CEBRA gennem 2017 søge at udvide og konsolidere sin aktivitet i De Forenede Arabiske Emirater samt sigte efter nye internationale markeder. Dette forventes i 2017 at medføre en række økonomisk omkostninger, men samtidig sprede virksomhedens risiko ud på flere segmenter (byggeri for bolig, uddannelse og kultur) og flere geografiske markeder.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der er af væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		18.949.907	15.524.216
Personaleomkostninger	1	-14.845.370	-10.925.667
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-219.336	-378.457
Resultat af ordinær primær drift		3.885.201	4.220.092
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		100.000	0
Andre finansielle indtægter		106.299	245.608
Øvrige finansielle omkostninger		-465.330	-165.837
Ordinært resultat før skat		3.626.170	4.299.863
Skat af årets resultat		-782.087	-919.815
Årets resultat		2.844.083	3.380.048
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.700.000	3.600.000
Overført resultat		144.083	-219.952
I alt		2.844.083	3.380.048

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		211.460	170.773
Indretning af lejede lokaler		39.691	79.380
Materielle anlægsaktiver i alt		251.151	250.153
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		500.000	500.000
Deposita		224.022	219.275
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	724.022	719.275
Anlægsaktiver i alt		975.173	969.428
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.450.155	1.455.162
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	6.976.774	4.127.429
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.259	0
Udbytte hos tilknyttede virksomheder		100.000	0
Tilgodehavende skat		24.000	0
Andre tilgodehavender		62.451	32.260
Periodeafgrænsningsposter		130.508	865.443
Tilgodehavender i alt		12.088.147	6.480.294
Likvide beholdninger		1.995.042	11.002.506
Omsætningsaktiver i alt		14.083.189	17.482.800
Aktiver i alt		15.058.362	18.452.228

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		501.000	501.000
Overført resultat		4.471.832	4.327.749
Forslag til udbytte		2.700.000	3.600.000
Egenkapital i alt		7.672.832	8.428.749
Hensættelse til udskudt skat		1.821.820	1.039.733
Hensatte forpligtelser i alt		1.821.820	1.039.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.742.101	5.972.071
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	121.741
Skyldig selskabsskat		0	650.614
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.747.509	2.239.320
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		74.100	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.563.710	8.983.746
Gældsforpligtelser i alt		5.563.710	8.983.746
Passiver i alt		15.058.362	18.452.228

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	12.349.408	8.663.492
Pensionsbidrag	1.476.902	1.221.413
Andre omkostninger til social sikring	1.019.060	1.040.762
	<u>14.845.370</u>	<u>10.925.667</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CEBRA Int. A/S, Aarhus	100%	500.000	100.396

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016 kr.	2015 kr.
Salgsværdi af udførte arbejder	57.754.484	20.617.329
Modtagne a/contobetaling	-50.777.710	-16.489.900
Igangværende arbejder, netto	<u>6.976.774</u>	<u>4.127.429</u>

Der indregnes i balancen under omsætningsaktiver.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på kr. 379.000 i opsigelsesperioden.

Selskabet har afgivet sædvanlige garantier vedrørende udførte arbejder.

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheden CEBRA Int A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for udbytteskat.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant kr. 1.000.000 er sikkerhedsstillet engagement med Sydbank A/S.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mike Foxtrot Invest ApS c/o Mikkel Frost, Samsøgade 87, 8000 Aarhus C

Kilo November Invest ApS c/o Kolja J. Nielsen, Grønnegade 2, 4., 8000 Aarhus C

Charlie Papa Invest ApS c/o Jens Carsten Primdahl, Tietgens Plads 10, 3., 8000 Aarhus C

Ingen aktionær har bestemmende indflydelse.